ESCUELA DE LENGUAS MODERNAS
GUIA DE HORARIOS
SEGUNDO CICLO DEL 2025

NB: Guia sujeta a cambios v modificaciones periodicas
sin_previo aviso.

Se recomienda su consulta constante en el sitio web
https://www.lenguasmodernas.ucr.ac.cr/

Ultima actualizacién: 8 de julio del 2025




Recordatorios para cursos con algun grado de virtualidad:

1. Contar con el dispositivo tecnologico con camara de video y microfono en
buen estado.

2. Contar con conexion a internet estable.
3. Permanecer atento/a y participar durante el desarrollo de las lecciones.

4. Evitar interrupciones ajenas a la clase (reuniones, trabajo, actividades sociales
u otros) que puedan afectar el desempefio académico.



Seccion de Cursos Colegiados de Inglés para Otras Carreras

M.A. Rossina Coto Keith, Coordinadora

Oficina: 322 LE

Teléfono: 2511-8386

Correo electronico: sipoc.clm@ucr.ac.cr

Sigla Nombre Gr. Horario Alfla y Modalidad Docente Correo Requ1s1.t(-)s
Edificio Correquisitos
L:72a9:50 216 LE . . .
1 772950 216 LE Presencial | Rossina Coto rossina.coto@ucr.ac.cr
L:7a9:50 414 LE . . .
2 772950 113 LE Presencial | Eugenia Soto eugenia.soto@ucr.ac.cr
3 L:13a15:30 112LE Bimodal Héctor Alvarado hector.alvaradopicado@ucr.ac.cr
. J: 132 15:50 258 LE
Estrategias de Lectura L-19a21:50 112 LE
LM-1030 (paraegtzsglceas;eras) 4 71922150 258 LE Presencial | Romulo Vega romulo.vega@ucr.ac.cr
K:7a9:50 112 LE . . . .
5 V-72950 J14LE Presencial | Netzi Valdelomar netzi.valdelomarmiranda@ucr.ac.cr
K: 13 a 15:50 252 LE . ,
6 V- 132 15:50 1D LE Bimodal César Navas cesar.navas@ucr.ac.cr
K:19a21:50 252 1LE . . . .
7 V- 19221-50 250 LE Bimodal Carolina Gonzalez ana.gonzalezramirez@ucr.ac.cr
1 L:13a15:30 13 LE Presencial | Ileana Molina ileana.molina@ucr.ac.cr
. . M: 13 a 15:50 215LE
LM-1031 Inglés Intensivo I (Oral)
) K:10a 12:50 422 LE p ol | B i Sot i sot
V- 102 12-50 A0 LE resencia ugenia Soto eugenia.soto@ucr.ac.cr
: : . LM-1030
Estrategias de Lectura 1 L:7a9:50 12 LE Presencial | Roni Rux roni.rux@ucr.ac.cr
. J: 729:50 112LE
LM-1032 en Inglés 11
(para otras carreras) 2 K:19a21:50 214 LE Bimodal Ileana Molina ileana.molina@ucr.ac.cr
V:19a21:50 214 LE ' o

Seccion de Francés para Otras Carreras:




® Mag. Alexandra Arrieta Espinoza, Coordinadora
® Oficina: 373 LE
® Telefono : 2511-8420
®  Correo electrénico: franpoc.elm@ucr.ac.cr
Sigla Nombre C. | Gr. Horario Aula Modalidad Docente Correo electrénico Requ1S{t(.)s
Correquisitos
1 | L:7a9:50 113 LE Presencial Jorge Vélez jorge.velez@ucr.ac.cr
2 | K:7a9:50 113 LE Presencial Alexandra Arrieta alexandra.arrieta@ucr.ac.cr
LM-2003 Francés Bésico 1 2 3 | K:13a15:50 258 LE Presencial Helena Brian helena.brian@ucr.ac.cr
4 | M:18a20:50 258 LE Presencial Karla Argiiello karla.arguelloarias@ucr.ac.cr
5 [J:10a12:50 214 LE Presencial Laura Castro laura.castroesquivel@ucr.ac.cr
1 | L:13a15:50 216 LE Presencial | Natalia Ramirez natalia.ramirez@ucr.ac.cr LM-2003
LM-2004 Francés Bésico 11 2 2 | K:7a9:50 210 LE Presencial Natalia Ramirez natalia.ramirez@ucr.ac.cr
3 | V:10a12:50 215LE Presencial Emilie Daniel emilie.danielcersosimo@ucr.ac.cr
Comprension de K:10a 12:50 411 LE Presencial LM-2004 o
LM-2032 Lectura 41 1 |J:10a12:50 411 LE LM-2030

en Francés 11

Curso impartido en espaiiol

Seccion de Otras Lenguas




Dr. Franklin Alberto Delgado Alvarez, Coordinador
Oficina: 270 LE
Correo electronico: sole.elm@ucr.ac.cr

Sigla Nombre C. | Gr. Horario Aula Modalidad Docente Correo electrénico Requ1s3t(‘)s
Correquisitos
LM-3002 Aleman Basico II 2 1 | K:7a9:50 213 LE Bimodal Babak Alaj babak.alaj@ucr.ac.cr LM-3001
. . L:7a9:50 260 LE . . .
LM-3030 Aleman Intensivol | 4 1 772950 260 LE Bimodal Babak Alaj babak.alaj@ucr.ac.cr
. . L: 12 a 14:50 251 LE . . ) LM-3002 o LM-
LM-3032 | Aleman Intensivo Il | 4 1 7122 14:50 216 LE Bimodal Babak Alaj babak.alaj@ucr.ac.cr 3030
1 | K:10a12:50 413 LE Bimodal Annamaria Rimolo anna.rimolo@ucr.ac.cr
LM-4001 Italiano Basico 1 2 2 | M:7a9:50 413 LE Bimodal Annamaria Rimolo anna.rimolo@ucr.ac.cr
3 1J:7a9:50 413 LE Bimodal Annamaria Rimolo anna.rimolo@ucr.ac.cr
. L. 1 | K:7a9:50 413 LE Bimodal Annamaria Rimolo anna.rimolo@ucr.ac.cr LM-4001
LM-4002 ltaliano Bisico Il 2 2 | M:10a12:50 Bimodal Alberto Delgado franklin.delgado@ucr.ac.cr
. . K: 13 a15:50 259 LE . .
LM-4030 Italiano Intensivo I | 4 1 V- 1321550 250 LE Bimodal Alberto Delgado franklin.delgado@ucr.ac.cr
1 | L:16a18:50 413 LE Bimodal Lara Soloérzano lara.solorzano@ucr.ac.cr
T 2 | K:16a18:50 252 LE Bimodal Lara Solérzano lara.solorzano@ucr.ac.cr
LM-5001 Portugués Basicol | 2 3 | M:16a18:50 162 LE Bimodal Lara Solérzano lara.solorzano@ucr.ac.cr
4 | L:13a15:50 250 LE Presencial | Renato Ulloa renato.ulloaaguilar@ucr.ac.cr
1 | M:19a21:50 162 LE Bimodal Lara Soldrzano lara.solorzano@ucr.ac.cr LM-5001
LM-5002 Portugués Basico Il | 2 2 | M:7a9:50 212 LE Bimodal Sofia Cruz sofia.decastrooliveira@ucr.ac.cr
3 | M:9all:50 411 LE Presencial | Renato Ulloa renato.ulloaaguilar@ucr.ac.cr
¢ i K:10a12:50 212 LE
LM-5030 PortuguesI Intensivo 4 1 710 aa12:50 TOLE Bimodal Sofia Cruz sofia.decastrooliveira@ucr.ac.cr
Portugués Intensivo K:7a9:50 212LE . . LM-5002 o
LM-5032 I 4 1 1772950 12LE Bimodal Sofia Cruz sofia.decastrooliveira@ucr.ac.cr LM5030
L: 13 a15:50 170 LE .
1 ™ 1321550 170 LE Presencial | Maya Komatsu maya.komatsu@ucr.ac.cr
LM-7030 | Japonés Intensivol | 4 Curso impartido en inglés
K:9all:50 I70LE Presencial | Maya Komatsu maya.komatsu@ucr.ac.cr
2 [1:9a11:50 170 LE Y va e
Curso impartido en inglés
LM-7032 | Japonés Intensivo Il | 4 1 | L:9all:50 | 170 LE | Presencial | Hiromi Nagano | hiromi.nagano@ucr.ac.cr LM-7030




M:9al11:50

| 170LE |

Curso impartido en inglés

K:13a15:50 I70LE Presencial | Hiromi Nagan hiromi.nagano@ucr.ac.cr H7032
LM-7034 | Japonés Intensivo III 1 [J:13a15:50 170 LE esenc omt agano omiLnaganoguet.ac.c
Curso impartido en inglés
LM-8002 Ruso Basico 11 1 |K:14a16:50 | 216 LE | Presencial | Ramsés Loaiza | ramses.loaiza@ucr.ac.cr LM-8001
Seccion de Chino
e  Dr. Kuok Wa Chao Chao, Coordinador
e Oficina: 373 LE
e Teléfono: 2511-8420
e Correo electrénico: kuok.chao@ucr.ac.cr
Sigla Nombre Gr. Horario Aula Modalidad Docente Correo electrénico Requls{t(.)s
Correquisitos
! L: 14 a 16:50 210 LE p il | Pei Chen Chi i chiang@
T 142 1650 553 1E resencia ei Chen Chiang pei.chiang@ucr.ac.cr
2 K:9all:30 414 LE Presencial Elena Khabunova elena.khabunova@ucr.ac.cr
. . J:9al11:50 414 LE
LM-6030 Chino Intensivo I
3 pRel3als:0 (1 212LE b op o oodial | Elena Khabun lena khabunova@ucr.ac.cr
71321550 215 LE esencia ena Khabunova elena.khabunova@ucr.ac.c
M:9all:50 414 LE . . .. . .
4 V-9211-50 216 LE Presencial Rong Jihua jihua.confucio@gmail.com
. . K:9a11:50 419 LE ) . B i ) LM-6002 o LM-
LM-6032 Chino Intensivo 11 1 Presencial Rong Jihua jihua.confucio@gmail.com 6030
J:9al11:50 419 LE
. . L: 13 a15:50 259 LE ) . . LM-6032
LM-7045 Chino Intensivo III 1 Presencial Fu You fuyou.confucio@gmail.com
J: 132 15:50 259 LE



mailto:elena.khabunova@ucr.ac.cr
mailto:elena.khabunova@ucr.ac.cr

